Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria para estender o prazo
limite inicialmente previsto de 23/06/2022 para 23/07/2022 para envio da
documentação relacionada ao art. 11 da Portaria MDR 3.033/2020.

2. A necessidade da solicitação está vincula a entraves legais que esta
Coordenadoria, com o apoio da UNIOESTE tem enfrentado, especialmente quanto
a cumprir exigências relacionadas a informação orçamentária e financeira que é
parte integrante do Processo Licitatório, que foi equacionada com a criação de Lei
nº 21.041 de 04 de maio de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado edição nº
11.168 de 04 de maio de 2022, bem como elaboração de Termo de Cooperação
Técnico-Financeira nº 002/2022 entre a CEDEC e a UNIOESTE.

Documento gerado eletronicamente no sistema GPWEB - ID: 1332
Verifique a autenticidade pelo link: http://45.178.62.50:2796/gpweb/autentica/?q=1332

Palácio das Araucárias - Rua Jacy Loureiro de Campos, S/N - Setor "C" - Centro Cívico, Curitiba - PR, 80530-140
Site www.defesacivil.pr.gov.br - Email defesacivil@defesacivil.pr.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor
Alexandre Lucas Alves,
Secretário Nacional de Proteção e Defesa Civil,
Esplanada dos Ministérios, Bloco E, 7º andar, Sala 704 - Brasília/DF.
RMSH/FRS

CEDEC

Ofício n° 001299/2022 Fls. 2

Ofício n° 001299/2022 Curitiba, 18 de maio de 2022

Assunto: Solicitação de prorrogação de prazo REC-PR-4108304-20211118-02

Excelentíssimo Senhor Secretário:

Página 1 de 2

3. Informamos que a licitação tem previsão para ocorrer às 10h00min no dia
07 de junho de 2022 na UNIOESTE (Campus de Foz do Iguaçu), através de
concorrência nº 22/2022, tipo “Menor Preço”, publicada no Diário Oficial da União
(Seção 3) nº 84, de 5 de maio 2022, pág. 178.

4. Informamos também que já possuímos informações bancárias já inseridas
no Sistema Federal (S2ID).

5. Certos de poder contar com vossa colaboração, antecipo minhas
considerações.

Respeitosamente,

Cel. QOBM Fernando Raimundo Schunig
Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Documento gerado eletronicamente no sistema GPWEB - ID: 1332
Verifique a autenticidade pelo link: http://45.178.62.50:2796/gpweb/autentica/?q=1332

Palácio das Araucárias - Rua Jacy Loureiro de Campos, S/N - Setor "C" - Centro Cívico, Curitiba - PR, 80530-140
Site www.defesacivil.pr.gov.br - Email defesacivil@defesacivil.pr.gov.br

CEDEC

Ofício n° 001299/2022 Fls. 2

Página 2 de 2